



CHARLES LUCIANO DOS SANTOS

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **AUXILIAR DE LOGISTICA**
ILUMISOL | Marzo 2020 – Julio 2021
Establecimiento de nuevas rutas de transporte, realización de inventarios y tareas administrativas.
- **PROFESOR DE CLASES PARTICULARES (PORTUGUÉS Y ESPAÑOL)**
Autónomo | Enero 2018 – Febrero 2020
Refuerzo escolar y nuevos contenidos en las asignaturas de portugués, español y sus literaturas.
- **AUXILIAR DE BIBLIOTECA**
BIBLIOTECA UNIOESTE | Marzo 2018 – Diciembre 2019
Catalogación de los recursos de consulta disponibles, gestión de préstamos y devoluciones, así como atención al público.
- **AUXILIAR ADMINISTRATIVO**
SUPERMERCADO FABIAN | Junio 2013 – Enero 2016
Labores de facturación, realización de inventarios y gestión de recursos.

CONTACTO

📞 645 20 22 56

📍 Vigo (Pontevedra)

✉ charlesluciano13@outlook.com

SOBRE MI

Soy una persona honesta y organizada en el trabajo, empática y con facilidad de trabajar en equipo y adaptación de aprendizaje.

Además, tengo iniciativa, capacidad de resolución de problemas y buena comunicación.

Aunque no cuento con experiencia laboral en territorio español, tengo un gran interés por comenzar mi trayectoria profesional en este país y poder conocer nuevos ámbitos de trabajo.

IDIOMAS

Portugués (Nativo)
Español (Medio-alto)
Inglés (Básico)
Gallego (Básico)

FORMACIÓN ACADÉMICA

- **ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS (300 horas)**
Confederación de empresarios de Pontevedra | Marzo 2023
- **FILOLOGIA DE LENGUA PORTUGUESA Y ESPAÑOLA Y LITERATURA**
UNIOESTE (Universidade Estadual do oeste do Paraná).
Cascavel-PR | 2016 – 2019.
- **BACHILLERATO (Pendiente de Homologación)**
Colegio Estadual Padre Pedro Canizio Henz. Brasil | 2011

OTROS DATOS DE INTERÉS

- Manejo de Microsoft Office. (Excel, Word, PowerPoint)
- Curso de manipulación de alimentos. GADEPRO (2022)
- Carné de carretillero. GADEPRO (2022)
- Carné de apilador/traspallet eléctrico. GADEPRO (2022)
- Disponibilidad horaria total.